Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 24 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• LEI Nº 004/2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

• Pregão Presencial para Registro de Preços nº 022/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 024/2017.
Pregão Presencial nº 025/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 026/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 027/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 028/2017.
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 029/2017.
REPUBLICAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA: Pregão Presencial nº 016/2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 3

LEI Nº 004/2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

EMENTA: Autoriza o chefe do Poder Legislativo a

contratar pessoal por tempo determinado, para

atender a necessidade temporária de excepcional

interesse público, nos termos do inciso IX do

artigo 37 da Constituição Federal e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso

das prerrogativas conferidas pela Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber

que a Câmara Municipal a Mesa da Câmara de Vereadores de Ruy Barbosa,

Estado da Bahia, por intermédio do Presidente desta casa, o edil EDSON

SANTOS RIBEIRO, que o Plenário aprovou e promulgou, eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo de Ruy Barbosa autorizado a contratar, para

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público e devido às

necessidades desta casa na manutenção dos trabalhos legislativos, nos termos

do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, pessoal para as funções

constantes no anexo I.

Art. 2º Os Contratos descritos no Art. 1º submetem-se ao regime jurídico

administrativo.

Art. 3º Os Contratos autorizados pelo Art. 1º terão vigência da data da

publicação desta Lei até o dia 31 de Dezembro de 2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6E754C123A48BC56366CF9C9C1346E3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 2 de 3

Art. 4º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da dotação

orçamentária própria.

§ 1º Poderá haver prorrogação dos contratos quando a contratação se der por

prazo inferior aos limites estabelecidos nos incisos do caput deste artigo,

respeitada, em qualquer caso, o limite máximo fixado.

§ 2º O contrato firmado em decorrência de situação de calamidade pública

poderá ser prorrogado por prazo suficiente à superação da situação calamitosa,

observado o prazo máximo de um ano.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

        Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 22 de março de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6E754C123A48BC56366CF9C9C1346E3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 3 de 3

ANEXO I
TABELA DE FUNÇÕES E VAGAS CORRESPONDENTES

FUNÇÃO QTD
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 03
SECRETÁRIA 02

VIGILANTE 03

OFFICE BOY 02

SEGURANÇA 02

MOTORISTA 02

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6E754C123A48BC56366CF9C9C1346E3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços

nº 022/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para

eventual fornecimento de urnas funerárias e translado. Sessão de Abertura:

05/04/2017, às 08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone:

(75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços

nº 023/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Prestação de serviços em

propaganda volante para a produção e veiculação de áudio em carro de som

referente a comunicados, atos oficiais, avisos, convocações de interesse

público. Sessão de Abertura: 05/04/2017, às 10:30h. Local: Prefeitura

Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda

Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços

nº 024/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Fornecimento de paralelepípedos

e meio fio destinados a Secretaria de Infra Estrutura. Sessão de Abertura:

05/04/2017, às 13:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone:

(75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2017. Tipo:

Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peixes

destinados a pessoas carentes do município. Sessão de Abertura:

05/04/2017, às 15:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone:

(75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados

que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para

Registro de Preço nº 026/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto:

Contratação de empresa para eventual fornecimento de material de

informática. Sessão de Abertura: 06/04/2017, às 08:30h. Local:

Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz

Claudio Miranda Pires – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados

que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para

Registro de Preço nº 027/2017. Tipo: Menor Preço por item. Objeto:

Contratação de empresa para eventual prestação de serviços de

torneiro mecânico, serralheiro, Gesseiro e borracharia. Sessão de

Abertura: 06/04/2017, às 10:30h. Local: Prefeitura Municipal.

Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires –

Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados

que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para

Registro de Preço nº 028/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto:

Contratação de empresa para manutenção de impressoras das

diversas Secretarias desta Prefeitura. Sessão de Abertura:

06/04/2017, às 13:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações:

telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados

que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial para

Registro de Preço nº 029/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto:

Contratação de empresa para manutenção de poços artesianos.

Sessão de Abertura: 06/04/2017, às 15:30h. Local: Prefeitura

Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio

Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se

realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2017. Tipo:

Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO NA

CIDADE DE SALVADOR PARA PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO

DE SAÚDE. Sessão de Abertura: 10/04/2017, às 15:30h. Local: Prefeitura

Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luís Claudio Miranda

Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados a

licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2017. Tipo: Menor Preço

por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO NA CIDADE DE SALVADOR

PARA PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE. Sessão de

Abertura: 02/03/2017, às 15:30h, FOI DESERTA. Informações: telefone:

(75) 3252 1043. Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057615B42DA5A19CF277CB5CA2273C3

		2017-03-24T12:35:24-0300